
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 6.12.2023/p.18 

1/2 

18) MANIFESTO PER IL TERRITORIO. OBIETTIVO IRS 2.1.7. DEL PIANO 

STRATEGICO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………, 

UDITA la relazione del Rettore; 

VISTE le delibere adottate dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione, nella seduta congiunta del 21/12/2022, con le 

quali è stato approvato il Piano Strategico (PS) di Ateneo con 

riferimento al triennio 2023-2025 a seguito della consultazione 

territoriale dei giorni 3-6 ottobre 2022 “Università è territorio”; 

VISTE le delibere adottate dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione, nella seduta congiunta del 7/11/2023, con le 

quali il PS è stato rivisto e aggiornato a seguito dell’elezione del 

nuovo Rettore al fine di adeguarlo anche agli obiettivi 

programmatici del mandato rettorale; 

CONSIDERATO che, in occasione della consultazione territoriale, è emersa la 

proposta da parte del Presidente dell’Accademia di Belle Arti, avv. 

Massimiliano Arena, di elaborare un manifesto per il territorio in 

cui sintetizzare le linee programmatiche delle Istituzioni e delle 

associazioni culturali cittadine per la crescita socio-culturale della 

Capitanata; 

ESAMINATO l’obiettivo programmatico IRS 2.1.7 dell’elaborazione di un 

manifesto per il territorio in cui definire una serie di obiettivi 

programmatici al fine di rendere la città di Foggia pienamente 

ospitale per studenti e studentesse, docenti, visiting professor, 

studenti internazionali, 

DELIBERA 

− di approvare, per gli aspetti di propria competenza, il documento “Foggia 

creative city” - Città del sapere e della formazione, della ricerca e 

dell'innovazione tecnologica, dei giovani e della creatività - Un Manifesto per la 

città e per la sua Provincia, il cui testo si allega con il n. 8 al presente verbale; 

− di affidare al Rettore il compito di procedere anche a modifiche, integrazioni e 

miglioramenti successivi che derivassero da ulteriore interlocuzione con le 

proprie strutture interne e con le altre Istituzioni culturali del Territorio.  

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
************************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area terza missione e grandi progetti. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 6.12.2023/p.18 

2/2 

- C.C.: segreteria del rettore. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-01-19T10:45:46+0000
	ROMEI TERESA


		2024-01-19T12:37:27+0100
	LORENZO LO MUZIO




